

Danbørs A/S

Rosenkæret 11C, 2.th.
2860 Søborg

CVR-nr. 20844477

Årsrapport 2022

1. januar 2022 - 31. december 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 10. februar 2023

Klaus Michael Damgaard

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Resultatdisponering	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Danbørs A/S
Rosenkæret 11C, 2.th.
2860 Søborg

CVR-nr.: 20844477

Direktion

Niels-Jørgen Adamsen

Bestyrelse

Klaus Michael Damgaard
Niels-Jørgen Adamsen
Pernille Elisabeth Pedersen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

DanBørs A/S blev stiftet i 1998 med det formål at fungere som salgsfunktion for sine leverandører, for andre affaldsfraktioner end pap og papir. Som en del af dette formål skal salg/afsætningen ske med fokus på afsætningsikkerhed, miljø/kvalitet, sporbarhed, etik/moral samt optimal økonomi.

Disse formål er til fulde blevet indfriet over årene, idet DanBørs A/S i dag beskæftiger sig med afsætning af kommunejern, emballageglas, tekstil, fladt glas, dæk og plast.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 1.878.539 mod DKK 2.135.235 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 2.908.710.

Den tonnagemæssige udvikling i 2022 udviser en mindre fald ift. budgettet. Det tonnagemæssige fald fremkommer væsentligst ved lavere kommunejern, plast og dæk tonnager end budgetteret, øvrige fraktioner lander stort set på budget.

Det budgetterede regnskabsmæssige overskud for 2022 blev indfriet.

Resultatet betragtes som tilfredsstillende, markedet taget i betragtning. Markedet har været underlagt voldsomme merudgifter til brændstof og energi, hvilket har afstedkommet store udfordringer hos vores samarbejdspartnere og mange drøftelser omkring konsekvenserne af samme, det er lykkedes os at leve op til alle vores aftaler uden undtagelse.

Samtidigt har folketingets aftale omkring en ny klimaplan for en grøn affaldssektor, betydet at kommuner og affaldsselskaber er blevet pålagt, at etablere indsamlingsordninger for 10 forskellige affaldsfraktioner, dette arbejde har betydet at alle aftaler kommer i udbud, hvilket er en arbejdskrævende måde at arbejde på, som stiller store krav til dokumentation og rettidighed.

Vi forsøger løbende at få knyttet nye leverandører til vores veletablerede fraktioner, og har samtidigt arbejdet på at udvikle afsætning af nye fraktioner, arbejdet er ressourcekrævende, og skal langsigtet ses som nødvendige tiltag for at sikre at DanBørs A/S forsætter sin udvikling. I løbet af 2022 er det lykkedes at etablere de første aftaler på tekstilfraktionen.

Den forventede udvikling

De tonnagemæssige forventninger til 2023, er budgetteret lavere end realiseret i 2022, årsagen er tab af aftaler, der arbejdes på at indgå i nye samhandels relationer, for stadigvæk at stå konkurrencedygtigt i markedet.

De regnskabsmæssige forventninger til 2023, ligger lavere end realiseret i 2022.

Det forventes stadigvæk at størstedelen af forretningsgrundlaget er underlagt længerevarende aftaler, hvilket langsigtet giver stabile muligheder.

Resultatopgørelse

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		4.534.091	4.892.403
Personaleomkostninger	1	-2.111.753	-2.134.268
Indtjeningsbidrag		2.422.338	2.758.135
Finansielle indtægter		6.273	14
Finansielle omkostninger		-18.285	-20.686
Resultat før skat		2.410.326	2.737.463
Skat af årets resultat	2	-531.787	-602.228
Årets resultat		1.878.539	2.135.235

Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.800.000	2.100.000
Overført til overført resultat	78.539	35.235
Årets resultat	1.878.539	2.135.235

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2022</u>	<u>31-12-2021</u>
		DKK	DKK
Deposita		51.040	51.040
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>51.040</u>	<u>51.040</u>
Anlægsaktiver		<u>51.040</u>	<u>51.040</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.370.489	3.543.171
Andre tilgodehavender		116.352	78.685
Tilgodehavende selskabsskat	2	0	37.772
Tilgodehavender		<u>1.486.841</u>	<u>3.659.628</u>
Likvide beholdninger	4	<u>4.785.178</u>	<u>2.788.374</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.272.019</u>	<u>6.448.002</u>
Aktiver i alt		<u><u>6.323.059</u></u>	<u><u>6.499.042</u></u>

Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2022</u>	<u>31-12-2021</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		608.710	530.171
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.800.000	2.100.000
Egenkapital		<u>2.908.710</u>	<u>3.130.171</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.989.211	2.934.235
Selskabsskat	2	87.787	0
Anden gæld		337.351	434.636
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.414.349</u>	<u>3.368.871</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.414.349</u>	<u>3.368.871</u>
Passiver i alt		<u>6.323.059</u>	<u>6.499.042</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Eventualforpligtelser	5		
Kontraktlige forpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2021	500.000	494.936	3.000.000	3.994.936
Udbetalt udbytte		0	-3.000.000	-3.000.000
Overført via resultatdisponeringen		35.235	2.100.000	2.135.235
Egenkapital pr. 1. januar 2022	500.000	530.171	2.100.000	3.130.171
Udbetalt udbytte		0	-2.100.000	-2.100.000
Overført via resultatdisponeringen		78.539	1.800.000	1.878.539
Egenkapital pr. 31. december 2022	500.000	608.710	1.800.000	2.908.710

Pengestrømsopgørelse

	Note	2022	2021
Årets resultat		1.878.539	2.135.235
Reguleringer	7	543.799	622.900
Ændring i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.172.682	-748.728
Ændring i gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser		54.976	571.859
Ændringer i anden driftskapital		-134.952	81.077
Pengestrømme fra primær drift		4.515.044	2.662.343
Renteindbetalinger og lignende		6.273	14
Renteudbetalinger og lignende		-18.285	-20.686
Refunderet/(betalt) selskabsskat		-406.228	-625.960
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.096.804	2.015.711
Betalt udbytte		-2.100.000	-3.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-2.100.000	-3.000.000
Årets ændring i likvider		1.996.804	-984.289
Likvider pr. 1. januar 2022		2.788.374	3.772.663
Likvider pr. 31. december 2022		4.785.178	2.788.374
<i>Likvider pr. 31. december 2022 kan specificeres således:</i>			
Likvide beholdninger		4.785.178	2.788.374
Likvider pr. 31. december 2022		4.785.178	2.788.374

Noter

1. Personaleomkostninger

	2022	2021
	DKK	DKK
Gager og lønninger	1.920.000	1.942.764
Pensioner	177.909	177.858
Andre omkostninger til social sikring	13.844	13.646
I alt	2.111.753	2.134.268
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	3	3

2. Skat af årets resultat

	Selskabs-	Udskudt	Skat af	
	skat	skat	årets	2021
	DKK	DKK	resultat	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2022	-37.772	0		
Betalt vedrørende tidligere år	37.772			
Skat af årets resultat	531.787	0	531.787	602.228
Betalt acontoskat	-444.000			
Skyldig pr. 31. december 2022	87.787	0		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			531.787	602.228
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Kortfristede gældsforpligtelser	87.787			
I alt	87.787	0		

3. Finansielle anlægsaktiver

	Deposita	I alt	2021
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2022	51.040	51.040	51.040
Kostpris pr. 31. december 2022	51.040	51.040	51.040
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022	51.040	51.040	51.040

Noter, fortsat

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	Nominal værdi af sikker- hedsstillelsen/gæld
	DKK
Indestående på deponikonto er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut vedrørende garantier.	300.000

5. Eventualforpligtelser

Garantier stillet overfor tredjemand	196.076
--------------------------------------	---------

6. Kontraktlige forpligtelser

	2022
	DKK
Der er indgået aftale om leje af lokaler. Den resterende lejeforpligtelse udgør	60.755
Lejeforpligtelser i alt	60.755

7. Reguleringer

	2022	2021
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	-6.273	-14
Øvrige finansielle omkostninger	18.285	20.686
Skat af årets resultat	531.787	602.228
I alt	543.799	622.900

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Pernille Elisabeth Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cd01737d-3c7c-43ae-aa02-0a34163c2859

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-02-10 11:35:01 UTC



Niels-Jørgen Adamsen

Direktør

Serienummer: 9fc75d67-c0f8-42bb-897e-a6455f5e00ec

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-02-10 11:37:51 UTC



Niels-Jørgen Adamsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9fc75d67-c0f8-42bb-897e-a6455f5e00ec

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-02-10 11:37:51 UTC



Klaus Michael Damgaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: bf844823-49a9-4d08-9349-0f777ed20945

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-02-10 11:44:06 UTC



Sten Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-798031640997

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-02-10 11:55:21 UTC



Klaus Michael Damgaard

Dirigent

Serienummer: bf844823-49a9-4d08-9349-0f777ed20945

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-02-10 11:58:08 UTC



Penneo dokumentnøgle: EL8IB-CN8NG-P4E8A-ESMDS-BGEZC-MTOZT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>